Et istud: *Καλὸν τὸ καιρὸ πάντ' εἶδέναι μέτρον.* Res bella est cuncti nosse temporis modum. Quò nomine, ut in transitu id annexam, *Viri Isaschar*, non parùm commendantur in Scripturâ sacrâ, quod *singula novimus tempora, ad precipiendum, quid facere deberet Israël*, 1. Chron. 12, 32. Et de fido *Dispensatore*, testatur *Vir DEI Lucas*, quod *det famulatio dimensum, tempore praestituto*, Cap. 12, 42. E contrario autem *Zeli ardor*, quâ exercitium externum, nonnunquam quoadante-nus, est cohibendus

✠ Cum Dominus eundem rotundè interdicit, prout *Ezechieli* contigit: *Et linguam tuam adhaerere faciam palato tuo, & eris mutus, nec quasi vir objurgans; (nec sis eis in Virum increpantem seu corripientem. Piscat:)* quia *domus exasperans est*, Cap. 3, 26. **DEUS** est, qui dat sermonem, ad apertionem oris nostri, cum

cum libertate, Eph. 6, 19; sed interdum adsunt rationes, quare idiplum non faciat.

3 Cum tantum abest, ut fructum quendam sit pariturus, ut potius causæ piæ, secundum prudentiam Justorum, haut leve damnum sit allaturus. Addo si proximus peccans, per correptionem, creditur excitandus, ut gravius peccet, verbi gr. blasphemando, aut alium aliquem occidendo &c. Conf. Ægid. de Coninck, de actib. supern. pag. 580, seqq.

4 Cum negotium, pro quo fervemus, sine aliorum opera, non potest confici, & tamen nulli, qui socient vires, adsunt. Sed ais: *Divinus Paulus tamen requirit, ut tempestive ac intempestive instare*, 2. Tim. 4, 2. Resp. Proverbialiter id dictum, pro assidue. Similes sunt locutiones: *Digna indigna pati*, i. e. omnia. Virg. *Qui comedit, quod fuit & non fuit*, i. e. omnia. Plaut. Mens Apostoli non hæc est, ac si prædicatio nunquam posset suspendi, sed quod, ad nutum & inclinationem malorum, id ipsum non debeat fieri. Doctissimus Crocius ita limitat: *Dum spes est aliqua adificationis: Si enim palam constet, meros alicubi esse canes & porcos, non instandum, contra regulam Christi, Matt. 7, 6.* Comment. in h. l. Pergis: *Non constat, quid DEVS, ad zelum nostrum, velit facere, Ergo in eo pergendum.* Resp. Indubiis seligamus id, quod est tutius. Si itaq; omnino credimus, nostrum Zelum, hic & nunc, non saltem frustraneum; sed & noxium ac perniciosum futurum, eundem aliquantisper sufflaminare præstat.

Addis: *Perfidia id est, ac meticulositas.* Resp. neg. sed Christiana circumspectio. *Estote prudentes,* dicit Salvator, Matth. 10, 116. Tandem claudis: *Modò per fidem ambularemus!* Resp. Sed fides debet esse oculata. Qui zelare jussit, jussit & justo tempore zelare. Insignitè Syracides: *Homo sapiens, inquit, tacebit, usq; ad tempus,* Cap. 20, 7: Et Salomo: *Mala aurea, in lectis argenteis, qui loquitur verbum in tempore suo,* Prov. 25, 11. Ast respicit Prudentia